
FEDERAÇÃO AMAPAENSE DE FUTEBOL 
FUNDADA EM 26 DE JUNHO DE 1945 

FILIADA A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL 
CNPJ Nº 05.990.304/0001-67 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 023/2024/DT/FAF 
 
O Diretor Técnico da Federação Amapaense de Futebol - FAF, usando das 

atribuições que são conferidas pelo estatuto da Entidade. 

 

CONSIDERANDO: o Campeonato Amapaense de Futebol Intermunicipal 

Masculino, edição 2024; 

 

CONSIDERANDO: o período eleitoral, para prefeitos e vereadores nos 

municípios; 

 

CONSIDERANDO: a tabela do Campeonato Amapaense de Futebol 

Intermunicipal Masculino 2024; 

 

RESOLVE:.Atualizar a tabela da competição a partir do returno (jogos de volta) 

até a fase final. 

 

Dê-se Ciência 

Cumpra-se 

Publique-se 

 

 

Departamento Técnico da Federação Amapaense de Futebol – FAF, em Macapá, 

25 de setembro de 2024. 

 

 

 

Manoel de Jesus Lima Figueira 

Diretor do Departamento Técnico-FAF 


